Приказ Западного управления министерства

образования и науки Самарской области № 342 от 29.05.2024 года

Об итогах проведения муниципального и окружного этапов

Областных спортивных игр школьных спортивных клубов

 среди обучающихся 2010-2011гг.р.

В целях укрепления здоровья обучающихся, вовлечения их в системати-

ческие занятия физической культурой и спортом, пропаганды здорового обра-

за жизни, гражданского и патриотического воспитания, выявления талантли-

вых детей и в соответствии с Положением о проведении Областных спортив-

ных игр школьных спортивных клубов среди обучающихся 2010-2011 гг. р., в

соответствии с приказом Западного управления министерства образования и

науки Самарской области от 05.04.2024 № 233 проведены муниципальный и

окружной этапы Областных спортивных игр школьных спортивных клубов

среди обучающихся 2010-2011гг.р. (далее по тексту – спортивные игры).

В спортивных играх приняли участие команды школьных спортивных

клубов (далее – ШСК) следующих общеобразовательных учреждений:

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 14 «Центр образования», 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 38,

ГБОУ ООШ №№ 11, 16, 28, 39;

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр образова-

ния», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5;

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ с. Усинское,

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ с. Заборовка, ГБОУ ООШ пос. Коше-

левка, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный;

муниципальный район Шигонский: ГБОУ ООШ с. Байдеряково, ГБОУ

ООШ с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, ГБОУ ООШ пос. Пионерский.

На основании отчетов ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сыз-

рань, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (от

17.04.2024 г., 18.04.2024 г., 19.04.2024 г., 27.04.2024 г., 02.05.2024 г.), руковод-

ствуясь Положением о Западном управлении министерства образования и

науки Самарской области (далее по тексту – Западное управление),

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа спор-

тивных игр в общекомандном первенстве:

1.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (пе-

дагоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ СОШ №14 «Центр образо-

вания» г.о. Сызрань (педагог Ракитин М.А.).

1.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (педа-

гог Облогов Е.В.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Ракитянская О.В.);

III место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11г.о. Октябрьск (пе-

дагог Щербань С.А.).

1.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимпиец» ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Дмитриев А.А.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педа-

гог Швецова Л.А.).

1.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (пе-

дагог Соколовский В.И.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ ООШ с. Байдеряково (педагог

Белов Н.А.).

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа спор-

тивных игр в командном первенстве:

2.1. легкая атлетика (юноши):

2.1.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образова-

ния» г.о. Сызрань (педагог Ракитин М.А.);

II место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (пе-

дагоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

III место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педа-

гоги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.).

2.1.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Быстрее, выше, сильнее» ГБОУ ООШ № 2 г.о.

Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11г.о. Октябрьск (пе-

дагог Щербань С.А.).

2.1.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимпиец» ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Дмитриев А.А.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка (пе-

дагог Соколова Т.Ю.).

2.1.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (пе-

дагог Соколовский В.И.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ ООШ с. Байдеряково (педагог

Белов Н.А.).

2.2. легкая атлетика (девушки):

2.2.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (педа-

гоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

II место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образо-

вания» г.о. Сызрань (педагог Ракитин М.А.).

2.2.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (педа-

гог Ракитянская О.В.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск

(педагог Щербань С.А.).

2.2.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимпиец» ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Дмитриев А.А.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педа-

гог Швецова Л.А.).

2.2.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (пе-

дагог Соколовский В.И.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ ООШ с. Байдеряково (педагог

Белов Н.А.).

2.3. баскетбол 3х3 (юноши):

2.3.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (пе-

дагоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образо-

вания» г.о. Сызрань (педагог Ракитин М.А.).

2.3.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Быстрее, выше, сильнее» ГБОУ ООШ № 2 г.о.

Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Ракитянская О.В.).

2.3.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимпиец» ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Дмитриев А.А.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педа-

гог Швецова Л.А.).

2.3.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (пе-

дагог Соколовский В.И.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ ООШ с. Байдеряково (педагог

Белов Н.А.).

2.4. баскетбол 3х3 (девушки):

2.4.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (пе-

дагоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образо-

вания» г.о. Сызрань (педагог Ракитин М.А.).

2.4.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (педа-

гог Ракитянская О.В.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск

(педагог Щербань С.А.).

2.4.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимпиец» ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Дмитриев А.А.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педа-

гог Швецова Л.А.).

2.4.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ ООШ с. Байдеряково (педагог

Белов Н.А.);

II место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

III место – команда ШСК «Рекорд» ГБОУ ООШ с. Кузькино (педагог

Щипитков А.В.).

2.5. шахматы (юноши):

2.5.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (пе-

дагоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образо-

вания» г.о. Сызрань (педагог Ракитин М.А.).

2.5.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Щербань С.А.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Ракитянская О.В.).

2.5.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педагог

Швецова Л.А.);

III место – команда ШСК «Спорт» ГБОУ ООШ пос. Кошелевка (педагог

Федоров А.А.).

2.5.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (педагог Со-

коловский В.И.);

II место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

III место – команда ШСК «Рекорд» ГБОУ ООШ с. Кузькино (педагог

Щипитков А.В.).

2.6. шахматы (девушки):

2.6.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (пе-

дагоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

III место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образо-

вания» г.о. Сызрань (педагог Ракитин М.А.).

2.6.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Щербань С.А.);

II место – команда ШСК «Факел» ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования»

г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.).

2.6.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педагог

Швецова Л.А.);

III место – команда ШСК «Спорт» ГБОУ ООШ пос. Кошелевка (педагог

Федоров А.А.).

2.6.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ ООШ с. Байдеряково (педагог

Белов Н.А.);

III место – команда ШСК «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (пе-

дагог Соколовский В.И.).

2.7. брейн-ринг:

2.7.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Стрела» ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани (педагоги

Галкина О.Н., Каратаева С.П.);

II место – команда ШСК «Спортивные ребята» ГБОУ ООШ № 16 г.

Сызрани (педагог Мехова И.Н.);

III место – команда ШСК «Олимпик» ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань (пе-

дагог Попова И.Б.).

2.7.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (педа-

гог Облогов Е.В.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Ракитянская О.В.);

III место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск

(педагог Щербань С.А.).

2.7.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимпиец» ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Дмитриев А.А.);

III место –  команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педа-

гог Швецова Л.А.).

2.7.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (пе-

дагог Соколовский В.И.);

III место – команда ШСК «Рекорд» ГБОУ ООШ с. Кузькино (педагог

Щипитков А.В.).

2.8. фотоконкурс «История наших игр»:

2.8.1. городской округ Сызрань:

I место – команда ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (педа-

гоги Глушкова Е.С., Уник Е.М.);

II место – команда ШСК «Игровые виды спорта» ГБОУ ООШ № 28 г.о.

Сызрань (педагог Владыка В.Ю.);

III место – команда ШСК «Планета спорта» ГБОУ СОШ № 26 г. Сызра-

ни (педагог Шакурова Н.Ф.).

2.8.2. городской округ Октябрьск:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Ракитянская О.В.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Юниор» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск

(педагог Щербань С.А.).

2.8.3. муниципальный район Сызранский:

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимпиец» ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Дмитриев А.А.);

III место –  команда ШСК «Чемпион» ГБОУ ООШ пос. Сборный (педа-

гог Швецова Л.А.).

2.8.4. муниципальный район Шигонский:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Мозаика» ГБОУ ООШ пос. Пионерский (пе-

дагог Соколовский В.И.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ ООШ с. Байдеряково (педагог

Белов Н.А.).

3. Признать победителями и призерами окружного этапа спортивных

игр в общекомандном первенстве:

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.).

4. Признать победителями и призерами окружного этапа спортивных

игр в командном первенстве:

4.1. легкая атлетика (юноши):

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.).

4.2. легкая атлетика (девушки):

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (педа-

гог Облогов Е.В.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

III место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педа-

гоги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.).

4.3. баскетбол 3х3 (юноши):

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.).

4.4. баскетбол 3х3 (девушки):

I место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (педа-

гог Облогов Е.В.);

II место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.).

4.5. шахматы (юноши):

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.).

4.6. шахматы (девушки):

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.).

4.7. брейн-ринг:

I место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педаго-

ги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.);

III место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.).

4.8. фотоконкурс «История наших игр»:

I место – команда ШСК «Здоровье» ГБОУ ООШ с. Муранка (педагог

Павлюков А.П.);

II место – команда ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (пе-

дагог Облогов Е.В.);

III место – команда ШСК «Импульс» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педа-

гоги Неклеёнова С.Г., Фадеев Д.Ф.).

5. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пунктах 1 – 4

настоящего приказа (Ямоловой С.П., Симоновой Т.П., Гордеевой Л.Е., Мару-

синой Е.Б., Каменской О.Н., Максименковой Н.В., Шалютиной Н.А., Тюковой

О.Ю., Михайловской Н.Н., Шатровой Л.Ю., Шальновой Е.В., Дуновой О.А.,

Белешиной Л.Г., Парфеновой И.Г., Кулагиной Л.В., Юсуповой Л.Е., Ворони-

ной А.А., Калентьеву В.Н., Ковальской В.Р., Корнишиной М.Г., Макеевой

Н.А., и.о. директора Фуражкиной И.В.), принять меры к поощрению педаго-

гов, подготовивших команды победителей и призеров спортивных игр.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления (Ни-

китину Е.Ю.).